
Dz.U./S S174
10/09/2011
285132-2011-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

1/5

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1/5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285132-2011:TEXT:PL:HTML

PL-Kielce: Usługi w zakresie napraw i konserwacji oraz podobne usługi dotyczące kolei i innego sprzętu
2011/S 174-285132

OGŁOSZENIE O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA

Usługi

SEKCJA I: INSTYTUCJA ZAMAWIAJĄCA
I.1) NAZWA, ADRESY I OSOBY KONTAKTOWE

Województwo Świętokrzyskie - Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
al. IX Wieków Kielc 3
Do wiadomości: Jolanta Stypuła
25-516 Kielce
POLSKA
Tel.  +48 413421576
E-mail: jolanta.stypula@sejmik.kielce.pl
Faks  +48 413445723
Adresy internetowe
Ogólny adres instytucji zamawiającej http://www.sejmik.kielce.pl

I.2) RODZAJ INSTYTUCJI ZAMAWIAJĄCEJ I GŁÓWNY PRZEDMIOT LUB PRZEDMIOTY DZIAŁALNOŚCI
Organ władzy regionalnej lub lokalnej
Ogólne usługi publiczne
Instytucja zamawiająca dokonuje zakupu w imieniu innych instytucji zamawiających Nie

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OPIS
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez instytucję zamawiającą

Przedłużenie gwarancji na dwa pojazdy szynowe typu 308B oznaczenie kolejowe EN81-003 i EN81-004 oraz
zapewnienie usług serwisowych tych pojazdów w okresie 36 miesięcy od daty zawarcia umowy.

II.1.2) Rodzaj zamówienia oraz lokalizacja robót budowlanych, miejsce realizacji dostawy lub świadczenia
usług
Usługi
Główne miejsce świadczenia usług województwo świętokrzyskie.
Kod NUTS PL33

II.1.3) Ogłoszenie dotyczy
II.1.4) Krótki opis zamówienia lub zakupu

1. Przedmiotem zamówienia jest przedłużenie gwarancji na dwa pojazdy szynowe typu 308B (oznaczenie
kolejowe EN81-003 i EN81-004) oraz zapewnienie usług serwisowych tych pojazdów, w okresie 36 miesięcy od
daty zawarcia niniejszej umowy.
2. W celu realizacji niniejszej umowy Wykonawca musi posiadać i dostarcza:
a. pozytywną ocenę Producenta pojazdu w zakresie konserwacji i utrzymania pojazdów typu 308 B,
b. certyfikat Producenta na wykonywanie napraw gwarancyjnych i serwisu pogwarancyjnego pojazdów typu
308B

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285132-2011:TEXT:PL:HTML
mailto:jolanta.stypula@sejmik.kielce.pl
http://www.sejmik.kielce.pl


Dz.U./S S174
10/09/2011
285132-2011-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

2/5

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2/5

c. Dokumenty określone w pkt a i b nie są wymagane przypadku udziału w postępowaniu Producenta pojazdu
typu 308B.
3. Wykonawca oświadcza, że posiada potencjał techniczny, kadrowy i ekonomiczny niezbędny do wypełnienia
postanowień niniejszej umowy.
4. Wykonawca oświadcza, że posiada niezbędną dokumentację techniczną systemu utrzymania i dokumentację
konstrukcyjną taboru.
5. W okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania bezawaryjnego stanu 2 autobusów
szynowych 308B w całości ze szczególnym uwzględnieniem:
a. silników elektrycznych,
b. elementów obwodu głównego (m.in. falowników, przetwornic),
c. kompletnych wózków,
d. zespołów drzwiowych,
e. układów hamulcowych
f. innych nieujętych części i podzespołów, które nie są elementami zużywającymi się w trakcie eksploatacji.
6. W okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest do wykonania na obu pojazdach:
a. czynności wymaganych 4 poziomem utrzymania pojazdów, jeżeli przypadną one w okresie udzielonej
gwarancji,
b. wymiany zestawów kołowych, jeżeli ich zużycie nastąpi w okresie gwarancji. Zamawiający wymaga minimum
jednej wymiany zestawów.
7. W celu realizacji zadań określonych w ust 5, i ust 6, Wykonawca na własny koszt zapewnia wszystkie
niezbędne części i podzespoły. Ww aorkcreisaie u gmwaorwanyc.yjnym Wykonawca zobowiązuje się do
reakcji na zgłoszenia 24x7 (24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu) i dostarczenia części zamiennych wraz z
ich montażem w miejscu wskazanym przez Zamawiającego w ciągu 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia
usterki lub w Jego imieniu Użytkownika.
9. Wykonawca w terminie 14 dni od podpisania umowy przekaże Zamawiającemu dokument potwierdzający
udzielenie przez Producenta gwarancji jakości na pojazd na okres 36 miesięcy, na warunkach wskazanych
poniżej.
10. Pozostałe szczegółowe warunki zamówienia opisane zostały w Umowie Gwarancyjnej.

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV)
50220000

II.1.6) Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Tak

II.2) CAŁKOWITA KOŃCOWA WARTOŚĆ ZAMÓWIENIA
II.2.1) Całkowita końcowa wartość zamówienia

Wartość 3 480 900,00 PLN
Łącznie z VAT. Stawka VAT (%) 23,00

SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) RODZAJ PROCEDURY
IV.1.1) Rodzaj procedury

Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia
Uzasadnienie udzielenia zamówienia bez uprzedniej publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej:
c) Roboty budowlane/ dostawy/ usług mogą być zrealizowane tylko przez określonego oferenta z przyczyn:
cznychnych z ochroną praw wyłącznych



Dz.U./S S174
10/09/2011
285132-2011-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

3/5

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3/5

Z uwagi na okoliczność, iż przedmiotem zamówienia jest serwisowanie konkretnych pojazdów szynowych,
podnieść trzeba, iż brak jest na rynku realnych możliwości znalezienia rozwiązań równoważnych. Pozycja
momoplistyczna PESA S.A. BYDGOSZ ma zatem charakter obiektywny i trwały, wynikający z przyczyn
technicznych i specyfiki przedmiotu zamówienia, które w swej istocie zrealizowane może być wyłącznie przez
producenta pojazdów (por. uchwała KIO UZP z dnia 8.7.2010 r., sygn. akt KIO/KD 49/10, LexPolonica nr
2356426, uchwała KIO UZP z dnia 25.10.2010 r., sygn. akt KIO/KD 77/10, LexPolonica nr 2413325, wyrok
KIO UZP z dnia 10.2.2011 r., sygn. akt KIO/UZP 153/11). Mając na uwadze powyższe, wybór trybu udzielania
zamówienia z wolnej ręki jest w pełni zasadny i słuszny. Kumulatywnie ziściły się przesłanki prowadzenia
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z wolnej ręki, o których mowa w przepisie art. 67 ust. 1 pkt
1 lit. a i b. Z uwagi na to, że prawa autorskie majątkowe do dokumentacji konstrukcyjnej pojazdów 308B PESA
Bydgoszcz SA posiada tylko i wyłącznie producent tych pojzadów, brak jest również możliwości nabycia przez
Zamawiającego dokumentacji konstrukcyjnej przedmiotowych pojazdów szynowych od producenta, gdyż brak
jest po stronie PESA takiej woli, a co więcej również brak takiej praktyki na rynku krajowym i zagranicznym,
Uznać trzeba, iż zachodzi przesłanka wymieniona w art. 67 ust. 1 lit. b ustawy pzp i Zamawiający może
udzielić zamówienia z wolnej ręki z uwagi na ochronę praw wyłącznych wynikającą z przepisów ustawy z dnia
4.2.1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst jednolity: Dz. U. 2006 r. nr 90 poz. 631 z późn. zm.).
Przedmiotem ochrony jest dokumentacja konstrukcyjna pojazdów 308B, która jest niezbędna do wykonywania
objętych zamówieniem czynności.

IV.2) KRYTERIA UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.2.1) Kryteria udzielenia zamówienia

Najniższa cena

Oferta najkorzystniejsza ekonomicznie z uwzględnieniem kryteriów
Nie

IV.3) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.3.2) Poprzednie publikacje dotyczące tego samego zamówienia

DOA.III.272.1.70.2011

IV.3.2) Poprzednie publikacje dotycz?ce tego samego zamówienia
Ogłoszenie o dobrowolnej przejrzystości ex ante
Numer ogłoszenia w Dz.U. UE: 2011/S 132-219123 z dnia 13.7.2011

SEKCJA V: UDZIELENIE ZAMÓWIENIA
V.1) DATA DECYZJI O UDZIELENIU ZAMÓWIENIA:

1.9.2011

V.2) LICZBA OTRZYMANYCH OFERT:
1

V.3) NAZWA I ADRES WYKONAWCY, NA RZECZ KTÓREGO ZOSTAŁA WYDANA DECYZJA O UDZIELENIU
ZAMÓWIENIA
Pojazdy Szynowe Pesa S.A.
ul. Zygmunta Augusta 11
85-082 Bydgoszcz
POLSKA

V.4) INFORMACJE NA TEMAT WARTOŚCI ZAMÓWIENIA
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia
Wartość 2 845 528,46 PLN

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:219123-2011:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S174
10/09/2011
285132-2011-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

4/5

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4/5

Bez VAT
Całkowita końcowa wartość zamówienia
Wartość 2 830 000,00 PLN
Bez VAT
Jeżeli jest to wartość roczna lub miesięczna, liczbę miesięcy 36

V.5) PRZEWIDYWANE JEST ZLECENIE PODWYKONAWSTWA W RAMACH ZAMÓWIENIA
Nie

SEKCJA VI: INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE
VI.1) ZAMÓWIENIE DOTYCZY PROJEKTU/PROGRAMU FINANSOWANEGO ZE ŚRODKÓW

WSPÓLNOTOWYCH
Nie

VI.2) INFORMACJE DODATKOWE
VI.3) PROCEDURY ODWOŁAWCZE
VI.3.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a (budynek Adgar Plaza
02-676 Warszawa
POLSKA
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.  +48 224587777
Faks  +48 224587700

VI.3.2) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań 1. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby (Krajowej
Izby Odwoławczej) w formie pisemnej lub elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego podpisu, w terminie:
a) wobec czynność zamawiającego – 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności zamawiającego
stanowiącej podstawę jego wniesienia faksem lub pocztą elektroniczną, albo w terminie 15 dni – jeżeli zostały
przesłane w inny sposób,
b) wobec czynności innych niż określone w pkt 5 lit. a – w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę
jego wniesienia.
2. Odwołujący przesyła kopię odwołania zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania
w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, iż
zamawiający mógł zapoznać się z treścią odwołania przed upływem terminu wniesienia, jeżeli przesłanie jego
kopii nastąpiło przed upływem terminu do jego wniesienia za pomocą jednego ze sposobów określonych w art.
27 ust. 2 ustawy (faksem, drogą elektronicznie).
3. Kopię odwołania zamawiający przesyła niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni od dnia otrzymania,
innym wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu o udzielenie zamówienia, a jeżeli odwołanie dotyczy
treści ogłoszenia lub postanowień SIWZ, zamieszcza ją również na stronie internetowej, na której zostały
zamieszczone, wzywając wykonawców do przystąpienia do postępowania odwoławczego.
4. Wykonawca może zgłosić przystąpienie do postępowania odwoławczego w terminie.
3 dni od dnia otrzymania kopii odwołania, wskazując stronę, do której przystępuje i interes w uzyskaniu
rozstrzygnięcia na korzyść strony, do której przystępuje. Zgłoszenie przystąpienia doręcza się Prezesowi Izby

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S174
10/09/2011
285132-2011-PL

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

5/5

10/09/2011 S174
http://ted.europa.eu/TED

Państwa członkowskie - Zamówienie publiczne na usługi -
Udzielenie zamówienia - Negocjacyjna bez uprzedniego ogłoszenia

Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5/5

w formie przewidzianej do odwołań, a jego kopię przesyła się zamawiającemu i wykonawcy wnoszącemu
odwołanie.
5. Odwołanie podlega rozpoznaniu, jeżeli nie zawiera braków formalnych i uiszczono wpis. Wpis uiszcza się
najpóźniej do dnia upływu terminu do wniesienia odwołania, a dowód jego uiszczenia dołącza się do odwołania.
6. Regulamin postępowania przy rozpoznawaniu odwołań, a także wysokość i sposób pobierania wpisu od
odwołania oraz rodzaje kosztów w postępowaniu odwoławczym i sposób ich rozliczania, określone zostały
przez Prezesa Rady Ministrów w drodze rozporządzeń – dostępne na stronie Urzędu: www.uzp.gov.pl.
7. Wpis należy wnosić w wysokości i na rachunek bankowy zgodnie z komunikatem ogłoszonym na stronie
Urzędu: www.uzp.gov.pl
8. Do postępowania odwoławczego stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 17.7.1964 r. - Kodeks
postępowania cywilnego (Dz.U. nr 43, poz. 296, z późn. zm.) o sądzie polubownym, jeżeli ustawa nie stanowi
inaczej.

VI.3.3) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a(budynek Adgar Plaza
02-676 Warszawa
POLSKA
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Tel.  +48 224587777
Faks  +48 224587700

VI.4) DATA WYSŁANIA NINIEJSZEGO OGŁOSZENIA:
8.9.2011

www.uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl

